



Bijzondere voorwaarden

Voor Elektronica Horeca 2021

versie 2021.1

BIJZONDERE VOORWAARDEN VOOR ELEKTRONICA HORECA 2021

De verzekering en voorwaarden zijn een aanvulling op de Inventaris en Goederenverzekering en vormen een geheel.

Modelnummer: 2021-1

Deze overeenkomst beantwoordt aan het vereiste van onzekerheid als bedoeld in artikel 7:925 BW, indien en voor zover de schade op vergoeding waarvan aanspraak wordt gemaakt, het gevolg is van een gebeurtenis waarvan voor partijen ten tijde van het sluiten van de verzekering onzeker was dat daaruit voor verzekerde schade was ontstaan dan wel naar de normale loop van omstandigheden nog zou ontstaan, zoals bepaald in artikel 2 van deze voorwaarden.

Wie zijn wij?

Deze bijzondere voorwaarden zijn een onderdeel van de afspraken tussen verzekerde en Victor Insurance. Deze bijzondere voorwaarden zijn onlosmakelijk verbonden met de algemene voorwaarden.

Met Victor Insurance bedoelen we Victor Insurance Europe B.V. Als wij het hebben over 'we', 'wij' of 'ons', dan bedoelen we Victor Insurance.

Victor Insurance Europe B.V. staat in het register van de Autoriteit Financiële Markten (AFM) onder registratienummer 12.040.087. Wij hebben een vergunning van De Nederlandsche Bank (DNB) voor het aanbieden van verzekeringen.

Victor Insurance Europe B.V. is statutair gevestigd in Rotterdam.

Artikel 1. Aanvullende begrippen

Conversie- en implementatiekosten

De kosten die moeten worden gemaakt om na een schade de onverenigbaarheid tussen bestaande programmatuur en nieuwe apparatuur op te heffen.

Elektronica

Onder elektronica worden de volgende, bedrijfsmatig in gebruik zijnde, zaken verstaan:

- Computerapparatuur: vast opgestelde elektronische informatieverwerkende apparatuur en informatiedragers inclusief bijbehorende randapparatuur. Daaronder wordt verstaan apparatuur die alleen bedoeld is om (vast) aangesloten te zijn op de computer en waarmee deze computer datagegevens kan ontvangen of weergeven en die niet in staat is zelfstandig, dus zonder de computer, te functioneren. Onder randapparatuur wordt geen losse elektronica verstaan;
- Beveiligingsapparatuur: elektronische apparatuur die dient voor inbraak- of brandsignalering van bedrijfsruimte(n) die de verzekerde in gebruik heeft in het bedrijfsgebouw;
- Winkelelektronica: elektronische apparatuur die gebruikt wordt voor het uitoefenen van de verzekerde bedrijfsactiviteiten in de bedrijfsruimte(n) zoals kassasystemen, met uitzondering van wit,- en bruingoed.
- Telecommunicatieapparatuur: Telefooncentrales met toebehoren en faxapparatuur.

Dagwaarde

De nieuwwaarde voor schade, verminderd met een bedrag wegens waardevermindering door slijtage en veroudering. De dagwaarde bedraagt tenminste 25% van de nieuwwaarde.

Diefstal

Verlies van (onderdelen van) de verzekerde zaken als gevolg van diefstal, waarbij de dader zich na braak, waarvan de sporen aantoonbaar zijn, toegang heeft verschaft tot het gebouw of dat gedeelte van het gebouw, waarin de bewuste verzekerde zaken staan opgesteld.

Indien het bedrijfsgebouw ook door anderen wordt gebruikt moeten er sporen zijn van braak aan de eigen bedrijfsruimte.

Materiele beschadiging

Een fysieke aantasting, die zichtbaar is in een blijvende verandering van vorm of structuur. Verlies of verminking van elektronisch opgeslagen informatie wordt in deze niet beschouwd als materiele beschadiging.

Nieuwwaarde

Het bedrag, zonder korting, dat nodig is voor het aanschaffen van nieuwe objecten van dezelfde kwaliteit en met dezelfde of gelijkwaardige technische specificaties. Kosten van transport en aansluiten vallen ook onder de nieuwwaarde.

Reconstructiekosten

De kosten die moeten worden gemaakt voor de reconstructie van de administratie van verzekerde, inclusief administratie van derden die in beheer zijn bij verzekerde. Wijziging van de administratie is toegestaan, als de kosten hierdoor niet stijgen.

Verzekerd bedrag

Het verzekerde bedrag als omschreven in de polis.

Artikel 2. Omvang van de dekking

2.1 Schade aan elektronica

Verzekerd is de materiele schade van de verzekerde zaken, ongeacht op welke wijze of door welke oorzaak ontstaan, alsmede verlies als gevolg van diefstal van de verzekerde zaken. Deze dekking is alleen van kracht op de omschreven locatie op het polisblad. Er is ook dekking indien de apparaten worden gedemonteerd voor reiniging, inspectie, reparatie, revisie of verplaatsing.

2.2 Schade door eigen gebrek

Verzekerd is de schade die is ontstaan voor brand, ontploffing of kortsluiting door een eigen gebrek. Uitgangspunt is dat er alleen dekking is voor schade door een eigen gebrek wanneer er een onderhoudscontract is. De dekking vervalt wanneer de elektronica 5 jaar oud is.

Artikel 3 Uitsluitingen

3.1 Overbelasting en experimenten

Schade als gevolg van voortdurende en bewuste overbelasting van of experimenteren met de verzekerde elektronica, voor zover zij daarvoor niet gebouwd zijn.

3.2 Slijtage, corrosie en geleidelijk bederf

Schade ten gevolge van normale slijtage, normale corrosie en enig ander geleidelijk bederf als gevolg van normale bedrijfsinvloeden. Deze uitsluiting is alleen van toepassing voor die delen van de elektronica die direct door één van deze invloeden zijn getroffen en is niet van toepassing op beschadigingen die daarvan het gevolg zijn.

3.3 Beveiligingen, aandrijvingen e.d.

Schade die uitsluitend bestaat uit het vervangen en/of herstellen van: breekassen, (smelt)zekeringen, breekpennen en dergelijke beveiligingen;

3.4 Gebruiks- of verbruiksstoffen

Schade aan of verlies van vloeistoffen, chemicaliën, katalysatoren, gassen, koelmedia, filter- en contactmassa's, toners, cartridges en andere gebruiks- of verbruiksstoffen.

3.5 Veranderingen, verbeteringen, toevoegingen en revisie

Kosten die betrekking hebben op veranderingen, verbeteringen, toevoegingen en revisie.

3.6 Esthetische gebreken

Schade bestaande uit esthetische gebreken zoals krassen, schrammen of deuken, voor zover die niet van invloed zijn op de (goede) werking.

3.7 Andere overeenkomsten

Schade waarvoor de fabrikant of leverancier van de verzekerde objecten wettelijk of contractueel verantwoordelijk is. Deze uitsluiting geldt niet voor de eventuele verzekerde gevolgschade.

3.8 Voorlopig herstel

Kosten voor een voorlopig herstel, alsmede een hiermee samenhangende vergroting van de oorspronkelijke schade en schade die ontstaat door het definitieve herstel achterwege te laten.

Artikel 4 Aanvullende dekkingen

De volgende aanvullende dekking zijn van toepassing. Deze aanvullende dekkingen vallen binnen het verzekerd bedrag zoals omschreven in de polis.

4.1 Reconstructiekosten en back-up procedure elektronica dekking

Indien de schade onder de dekking valt, vergoeden wij ook de reconstructiekosten. Er moet wel een goede back-up procedure zijn. Wij vergoeden maximaal EUR 5.000 over een periode van maximaal 2 jaar. Tussentijdse beëindiging van de verzekering heeft geen invloed op uw recht op uitkering.

4.2 Overwerkkosten en toeslagen op verzendingen

Wanneer er extra kosten zijn vanwege het inzetten van personeel, om de schade zo snel mogelijk te beperken, dan vergoeden wij deze kosten. Wanneer het meer kost om een bepaalde artikel, ten behoeve van de schade, met een spoed bestelling te laten afleveren, dan vergoeden wij deze kosten ook.

4.3 Conversie- en implementatiekosten

Gedekt zijn de conversie, - en implementatiekosten.

4.4 Tijdelijk opslagrisico

Het tijdelijke opslagrisico op het verzekerde risicoadres voor nieuw aangeschafte elektronica van soortgelijke apparatuur als reeds verzekerd. De dekking is maximaal 3 weken van toepassing en de verzekerde zaken moeten zijn opgeslagen in een afgesloten ruimte zonder ramen. De risico's van installeren, aansluiten en testen zijn uitgesloten van de dekking.

Artikel 5 Schade en omvang van de vergoeding

5.1 Wanneer de schade kan worden hersteld


Wanneer een schade kan worden hersteld zal als basis van de schadevergoeding worden aangenomen, de herstelkosten welke nodig zijn om het beschadigde zaak weer bedrijfsklaar te maken, tot maximaal hetgeen in geval van een totaal verlies, als vermeld in artikel 5.2, moet worden betaald. Echter is de vergoeding nooit hoger dan het bedrag aangegeven op het polisblad.

5.2 Totaal verlies

Wanneer er sprake is van totaal verlies, dat wil zeggen wanneer de herstel- of vervangingskosten hoger zijn dan de dagwaarde onmiddellijk voor de schade, zal als basis van de schadevergoeding worden aangenomen de Nieuwwaarde. Voor objecten die op het moment van schade ouder waren dan 36 maanden en waarvan de Dagwaarde onmiddellijk vóór de schade minder dan 40% van de nieuwwaarde bedraagt, zal als basis van de schadevergoeding worden aangenomen de dagwaarde. Echter is de vergoeding nooit hoger dan het bedrag aangegeven op het polisblad.

5.3 Berekening

De schadevergoeding als vermeld in artikel 5.1 of 5.2 en de eventuele vergoeding voor kosten als vermeld in artikel 4, worden verminderd met de waarde van de eventuele restanten en het eigen risico. Echter is de vergoeding nooit hoger dan het bedrag aangegeven op het polisblad.



Victor Insurance Europe B.V.
KvK-nummer: 24361194 (Handelsregister Rotterdam)
AFM-nummer: 12040087